
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Festival dannunziano Va edizione – disposizione per l’avvio delle procedure 

     IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, de/l'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003  n° 132  Regolamento recante i criteri per l'autonomia  statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999  n° 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale  n° 391  del  25 Novembre  2004, emanato con  Decreto  Presidenziale  Prot. n.  7149 
del 27/11/2004 e, in particolare, l'Art. 3 Principi direttivi e finalità punti 1) e 2); 

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2022/2023 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 30/08/2022; 

VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 19 ottobre 2022; 

VISTA la delibera n. 18/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14 
aprile 2023, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023; 

VISTO l’invito pervenuto in data 27/07/2023 dalla Presidenza del Consiglio regionale 
dell’Abruzzo nella persona del Dott.  Lorenzo Sospiri a partecipare con una propria produzione  
alla quinta edizione del “Festival Dannunziano” (Deliberazione n. 17 del 21/02/2023 del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo) in programma a Pescara dal 2 al 10 Settembre 2023; 
 
CONSIDERATA l’attività di collaborazione già in essere tra le due Istituzioni e l’interesse di 
entrambe a mantenere congiuntamente e individualmente un ruolo significativo nella  
promozione dell’arte e della cultura sul territorio abruzzese; 
 

RITENUTO pertanto di accogliere  l’invito per la realizzazione di un concerto  con  l’Orchestra 
Sinfonica del Conservatorio da svolgersi giovedì 7 settembre 2023 alle ore 21.00 presso il Teatro 
D’Annunzio di Pescara; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n° 80/23 - Prot. n. 1419/V/5 del 01/03/2023 con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura e la graduatoria definitiva di merito degli studenti 
risultati idonei per Strumentisti nell’Orchestra Sinfonica e nella Studio Orchestra del 
Conservatorio, per le attività di supporto alle produzioni dell’Istituto; 
 
ACCERTATA la necessità di provvedere al trasporto del seguente materiale di proprietà 
dell’Istituto: 

-n.3  timpani e relativo sgabello 

-n.2 porta bacchette 

-n.1 batteria completa  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005083 DEL 04-09-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 49/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

- amplificazione per la sezione ritmica  

- n. 45 sedie   

- n. 1 arpa e relativo sgabello  

presso la sede di svolgimento dell’evento secondo il seguente calendario: 
- Presa in carico dei beni e degli strumenti nel pomeriggio di giovedì 7 settembre 2023 

dall’Auditorium del Conservatorio di Pescara e trasporto a cura del service audio-video 
individuato dal Consiglio Regionale d’Abruzzo presso Teatro D’Annunzio di Pescara e 
riconsegna nella mattina di venerdì 8 settembre 2023; 
 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2. di stipulare le lettere d’incarico per i docenti partecipanti alla produzione per la realizzazione 
del concerto secondo il cronoprogramma di seguito indicato; 

4. di individuare gli studenti partecipanti alla produzione;  

5. di porre in essere le sottoelencate modalità organizzative;  
 

CALENDARIO E CRONOPROGRAMMA DELLA PRODUZIONE 
PROVE: Auditorium del Conservatorio: 
Mercoledì 6 settembre 2023 dalle 10:00 alle 13:00 e dalle 14.00 alle 17.00 
Giovedì 7 settembre 2023 dalle 10:00 alle 13:00; 

 
PROVE E CONCERTO  Teatro D’Annunzio – Pescara: 
Giovedì 7 settembre 2023: prova di assestamento e soundcheck alle ore 19.00 e, a seguire, 
concerto alle ore 21.00  

ELENCO DOCENTI E STUDENTI CHE PARTECIPANO ALLA PRODUZIONE 

STRUMENTO DOCENTE ORE 
Direttore Angelo Valori 12   
Viola Paola Emanuele 12   
Fagotto Massimo Martusciello 12   
Corno Carlo Torlontano 12   
Contrabasso Roberto Della Vecchia 12   
Violino Renato Marchese 12   
Violino Paola Ferella 12   
Basso Elettrico Maurizio Rolli 12   
Pianoforte Claudio Filippini 12   
Saxofono Pierpaolo Pecoriello 12   
Tromba Armando Tonelli 12 
Voce Gabriella Scalise 12 

STRUMENTO STUDENTE ORE 
Violino Mubarak Fakizat 12   
Violino Filippo Sciarra 12   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005083 DEL 04-09-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 49/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Violino Sara Razzani 12   
Violino Del Principio Angelica 12   
Violino Del Principio Francesca 12   
Violino Lorenzo Astolfi Eventuale Rimborso tasse 
Violino Yeldana Baisultan 12   
Violino Federico Di Luciano 12   
Viola Chiara Luciani 12   
Viola Silvia De Luca 12   
Violoncello Luigi Di Cristofaro  12   
Violoncello Mehdi Chbary 12   
Contrabbasso Alessio Rinaldi 12   
Oboe Alessia Orlando 12   
Oboe Eleonora De Berardinis 12   
Flauto Nicola Cristino 12   
Flauto Benedetta Cutarella 12 
Clarinetto Lorenzo Leone 12   
Clarinetto  Matteo Melena 12   
Fagotto Samuele Di Francesco 12   
Tromba Angelo Spagnoli 12   
Trombone Antonio Gizzi 12   
Arpa Dafne Nardella 12   
Percussione Lorenzo Ramundi 12   
Batteria Nicoletta Quitadamo 12   
Chitarra Manuel Montecolle 12   
Voce Brigida Carbone Eventuale rimborso tasse 
Voce  Giorgia Verona Eventuale rimborso tasse 
Voce  Joys Cepillo Eventuale rimborso tasse 
Voce  Carmen Battista Eventuale rimborso tasse 
Voce  Claudia D’Ulisse Eventuale rimborso tasse 
Voce Giovanni Moriconi Eventuale rimborso tasse 

 

DISPONE altresì 

1) Di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
al personale interno trovano copertura nelle risorse assegnate a titolo di fondo d’Istituto; 

2) di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione delle ore 
assegnate agli studenti trovano copertura nel bilancio 2023 sull’U.P.B. 1.2.1 “Uscite per 
prestazioni Istituzionali” Art. 262 “Collaborazioni con studenti L. 390/91;  

3) di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi.  

4) Di portare a ratifica il presente provvedimento al Consiglio Accademico ed al Consiglio di 
Amministrazione alla prima seduta utile.  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005083 DEL 04-09-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 49/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

5) di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 
 

     IL DIRETTORE 
M° Alfonso Patriarca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005083 DEL 04-09-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 49/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2023-09-04T12:04:23+0000
	PATRIARCA ALFONSO




